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Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

2026ko Aurrekontua
Presupuesto 2026

05 Departamentua EKONOMIA SUSTAPENEKO ETA PROIEKTU ESTRATEGIKOETAKO DEPARTAMENTUA/
Departamento 05 DEPARTAMENTO DE PROMOCION ECONOMICA Y PROYECTOS ESTRATEGICOS

12 Programa Internazionalizazio Jarduketa Sustatzea/
Programa 12 Promocion de la Internacionalizacion

Ekonomikoa Izena

Economica Denominacion

Azpikontzeptua Kontzeptua Artikulua

Subconcepto Concepto Articulo

Kapitulua
Capitulo

4 TRANSFERENTZIA ARRUNTAK
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
47 ENPRESA PRIBATUEI
A EMPRESAS PRIVADAS
470 Enpresa pribatuei
A empresas privadas
47000 Enpresa pribatuei
A empresas privadas
01 2025 Produktuak nazioartean merkaturatzea/
2025 Lanzamiento Internacional productos
Helburua/Finalidad
Merkatu berrietara zabaltzeko programa/
Programa de acceso a nuevos mercados
(Dirulaguntza lerroa/Linea subvencionable)
02 2026 Produktuak nazioartean merkaturatzea/
2026 Lanzamiento Internacional productos
Helburua/Finalidad
Merkatu berrietara zabaltzeko programa/
Programa de acceso a nuevos mercados
(Dirulaguntza lerroa/Linea subvencionable)
(Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/
Compromete créditos para los ejercicios)
(2027 Urtea/Afio... 2027 285.874,00 euros)
03 2025 Sektorearen nazioartekotzea/
2025 Internacionalizacion sectorial
Helburua/Finalidad
Enpresa txikien merkatu berrietara zabaltzeko laguntza/
Ayudas para el acceso de pequefias empresas a nuevos mercados
(Dirulaguntza lerroa/Linea subvencionable)
04 2026 Sektorearen nazioartekotzea/
2026 Internacionalizacion sectorial
Helburua/Finalidad
Enpresa txikien merkatu berrietara zabaltzeko laguntza/
Ayudas para el acceso de pequefias empresas a nuevos mercados
(Dirulaguntza lerroa/Linea subvencionable)
(Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/
Compromete créditos para los ejercicios)
(2027 Urtea/Aflo... 2027 14.126,00 euros)
48 FAMILIEI ETA IRABAZI ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI
A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
481 Irabazi asmorik gabeko erakundeei
A instituciones sin fines de lucro
48100 Irabazi asmorik gabeko erakundeei
A Instituciones sin fines de lucro
01 2026 Gipuzkoako Bazkundea/
2026 Camara de Gipuzkoa
Helburua/Finalidad

Enpresen nazioartekotzerako eta enpresak sortzeko kudeaketa
administratiborako laguntza dinamikak egituratu eta garatu/

Articular y desarrollar dinamicas de apoyo a la internacionalizacion
de las empresas y la gestion administrativa en la creacion de las
mismas/

(Dirulaguntza izenduna/Subvencioén nominativa)
(Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/
Compromete créditos para los ejercicios)

(2027 Urtea/Aflo... 2027 275.000,00 euros)

664.022,00

664.022,00

664.022,00
250.000,00

335.209,00

50.000,00

28.813,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00
225.000,00

1.164.022,00
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Artikulua
Articulo

Kapitulua
Capitulo

71

770

77000

02

2025 Gipuzkoako Bazkundea/ 275.000,00
2025 Camara de Gipuzkoa
Helburua/Finalidad

Enpresen nazioartekotzerako eta enpresak sortzeko kudeaketa
administratiborako laguntza dinamikak egituratu eta garatu/
Articular y desarrollar dinamicas de apoyo a la internacionalizacion
de las empresas y la gestion administrativa en la creacion de las
mismas/

(Dirulaguntza izenduna/Subvencioén nominativa)

KAPITAL TRANSFERENTZIAK

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ENPRESA PRIBATUEI

A EMPRESAS PRIVADAS

Enpresa pribatuei

A empresas privadas 280.722,00
Enpresa pribatuei

A empresas privadas 280.722,00

01

02

2026 Internazionalizazioa bultzatzea/ 180.722,00
2026 Apoyo a la internacionalizacion
Helburua/Finalidad
Merkatu berrietara zabaltzeko programa/
Programa de acceso a nuevos mercados
(Dirulaguntza lerroa/Linea subvencionable)
(Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/
Compromete créditos para los ejercicios)
(2027 Urtea/Afio... 2027 100.000,00 euros)
2025 Internazionalizazioa bultzatzea/ 100.000,00
2025 Apoyo a la internacionalizacion
Helburua/Finalidad
Merkatu berrietara zabaltzeko programa/
Programa de acceso a nuevos mercados
(Dirulaguntza lerroa/Linea subvencionable)

280.722,00

280.722,00

Programa Guztira/Total Programa

1.444.744,00




